NOT-HALT TASTER EDI
Bedieneinheit
EDI Not-Halt / Not-Aus Taster
8
E
Interessante Merkmale
• EN/IEC 60947-5-1 und EN/IEC 60947-5-5
• Schutzart: IP65

Not-Halt-Taster EDI C7
Allgemeine Daten
Typenbezeichnung EDI C7
Artikelnummer SP-G-61-000-04
Beschreibung Not-Aus-Taster + Reset-Taster  in Slimline Gehäuse
(M12-8 polig)
Approbationen TÜV_SÜD, CE
Schutzart IP65
Befestigung mit rückseitigem Clip
Schalterart 2 Öffner (zwangsöffnend) (Not-Aus/Not-Halt)
1 Schließer, beleuchtet (Taste)
Anschluss M12 8-polig (m)
Öffner 1, Pin 1,2
Öffner 2, Pin 3,4
Taste, Pos. 2
Schließer, Pin 5,6
Lampe, Pin 7,8
Kontaktwerkstoff AgNi, vergoldet 5μm
Lagertemperatur max -25°C ... 8°C
Betriebstemperatur max -25°C ... 70°C
Mechanische/Elektrische Lebensdauer
Not-Haus/Not-Halt:
Taste:
50.000 bei Nennlast (Tumgebung = 20°C)
1 Mio. (Tumgebung = 20°C)
Prellzeit < 10ms
Zwangsöffnung Öffnerkontakt, gemäß EN 60947-5-1, Anhang K
Zwangsöffnungsweg > 3mm
Überspannungskategorie II
Prüfspannung M12-Stecker 1.5 kV
 Max-Planck-Straße 21  |  78549 Spaichingen  |  www.safety-products.de  |  Version 1.0   |   Juni 2014  |  Irrtümer und Änderungen vorbehalten
Not-Halt-Taster EDI C7
Elektrische Daten
Betriebsspannung 1V... 36V (UL: 30V DC, 100mA, 250mW max.)
Betriebsstrom 1mA ... 250mA
LED-Beleuchtung max. 30 V AC/DC, typ. 4 mA (bei 24 V DC)
Technische Daten Lampe
Lampenfassung keine, 3mm LED integriert
Lampenspannung, Strom max. 30 V AC/DC, 14mA (bei 24 V DC)
Definition X1...Anode (Pin 7), X2...Kathode (Pin 8)
 Max-Planck-Straße 21  |  78549 Spaichingen  |  www.safety-products.de  |  Version 1.0   |   Juni 2014  |  Irrtümer und Änderungen vorbehalten
Not-Halt-Taster EDI C7 Abbildungen
40
36
72
M
12
20
14,5
52
Ø28
Ø28
Pin Belegung
1
6
4
2
8 7
53
1/2 Öffner 1 (Not-Halt)
3/4 Öffner 2 (Not-Halt)
5/6 Reset-Taster
7 + LED Reset-Taster
8 - LED Reset-Taster
Bemaßung
Montage